
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

     

LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400,  e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

 

 

LUDZAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES  

SĒDES PROTOKOLS 
Ludzā 

 

2024. gada 25. aprīlī                                                                                 Nr. 5 

 

Sēdes norise - atklāta 

Sēde sasaukta plkst. 14:00 

Sēdi atklāj plkst. 14:00 

Sēde noteik klātienē Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā (2.stāvā, Konferenču zālē) 

 

Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 

 

Sēdi vada – Edgars Mekšs, domes priekšsēdētājs 

 

Protokolē – Ināra Vonda, pašvaldības sekretāre 
 

Sēdē piedalās deputāti: Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens (līdz darba kārtības 36.jautājumam 

(ieskaitot)), Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars 

Meikšāns, Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska 

 

nepiedalās deputāti:  Ināra Silicka – darbnespēja; Eleonora Obrumāne – neierašanās iemesls 

paziņots 

 

Sēdē klātesošas personas: Ludzas novada pašvaldības izpilddirektors Sergejs Jakovļevs, 

juridiskās nodaļas vadītāja Kristīne Nikolajeva, attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Ilona 

Igovena, nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas nekustamā īpašuma apsaimniekošanas 

speciāliste Aina Poikāne, nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nodaļas vides inženieris 

Aleksandrs Narnickis, informācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas tehnoloģiju administrators 

Agris Pentjušs, Ludzas novada pašvaldības policijas pašvaldības policijas priekšnieks Jurijs 

Kuzņecovs 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes sēdes 2022.gada 25.maija sēdes 

lēmumā (protokols Nr.10, 15. §) “Par Ludzas novada pašvaldības starpinstitucionālās 

sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā izveidošanu un nolikuma 

apstiprināšanu”. 

2. Par dzīvokļa īpašuma Nr.9, Parku iela 40, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

3. Par dzīvokļa īpašuma Nr.4, Telegrāfa iela 7, Kārsava, Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai. 

4. Par dzīvokļa īpašuma Nr.1, Brīvības iela 13, Zilupe, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

5. Par apbūvētas zemes vienības 0,4 ha platībā kadastra apzīmējums 6848 005 0298, 

“Elēģija”, Ozupiene, Ciblas pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai. 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

6. Par 27.03.2024. Ludzas novada pašvaldības domes lēmuma Nr. 98 “Par dzīvokļa īpašuma 

Nr.42, Blaumaņa ielā 3, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu” 

(protokols Nr.4, 24.§) 1. punkta precizēšanu. 

7. Par dalību Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. -2027. gadam 6.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un 

vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos” 6.1.1.6. pasākuma “Bezemisiju 

transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana pašvaldībās” projektu iesniegumu konkursā. 

8. Par Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.2.r. “Sociālo un 

nodarbinātības pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu reformas atbalstam” 

3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas 

pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” pirmās kārtas “Valsts un pašvaldību 

ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi” projekta “Ludzas novada Sociālā 

dienesta ēkas vides pieejamības nodrošināšana Raiņa ielā 16A, Ludzā”, Nr. 

3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/001 budžeta palielināšanu. 

9. Par ERAF “Ludzas novada Sociālā dienesta ēkas vides pieejamības nodrošināšana Raiņa 

ielā 16A, Ludzā” īstenošanu. 

10. Par finansiālā atbalsta piešķiršanu. 

11. Par saistošo noteikumu Nr. 8/2024 ”Grozījumi Ludzas novada pašvaldības domes 

2024.gada 05.februāra saistošajos noteikumos Nr. 4/2024 „Par Ludzas novada pašvaldības 

budžetu 2024. gadam”" apstiprināšanu. 

12. Par Ludzas novada pašvaldības 2023.gada pārskata apstiprināšanu. 

13. Par dzīvokļa īpašuma Nr.9, Raiņa iela 53, Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu. 

14. Par dzīvokļa īpašuma Nr.1, Krāslavas iela 9, Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu. 

15. Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, “Skolotāju mājas”, Lauderi, Lauderu pagasts, Ludzas novads 

pārdošanas cenas apstiprināšanu. 

16. Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, Stacijas iela 14, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu. 

17. Par dzīvokļa īpašuma Nr.3, Stacijas iela 14, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu. 

18. Par dzīvokļa īpašuma Nr.4, Kr.Barona iela 44, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu. 

19. Par nekustamā īpašuma Elejas iela 5, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu. 

20. Par nekustamā īpašuma Baznīcas iela 35, Zilupe, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu. 

21. Par nekustamā īpašuma “Saliņa”, Mežvidu pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu. 

22. Par nekustamā īpašuma “Starpupes”, Lauderu pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu. 

23. Par nekustamā īpašuma Latgales iela 185A, Ludza, Ludzas novads otrās izsoles rezultātu, 

protokola un trešās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

24. Par dzīvojamās mājas Rekašova iela 44, Ludza, Ludzas novads pārvaldīšanas tiesību 

nodošanu dzīvojamās mājas īpašniekam. 

25. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 29.02.2024. lēmumā Nr. 38 (prot. Nr. 

3,6, §) “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Ciblas novada teritorijas plānojuma 

grozījumiem Blontu, Ciblas, Līdumnieku un Zvirgzdenes pagastos vēja parka izbūvei”. 

26. Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu. 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

27. Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu. 

 

 

 

Papildu darba kārtība: 

28. Par Ciblas novada pašvaldības domes 2011.gada 25.augusta lēmuma „Par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu” (protokols Nr.8, 7.§, 7.51.punkts) atcelšanu un zemes vienības statusa 

maiņu. 

29. Par nekustamā īpašuma Teātra iela 25A, Kārsava, Ludzas novads pirmās izsoles rezultātu, 

protokola un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

30. Par nekustamā īpašuma Klusā iela 12, Ludza, Ludzas novads trešās izsoles rezultātu, 

protokola apstiprināšana un lēmuma par nodošanu atsavināšanai atcelšanu. 

31. Par nekustamā īpašuma Klusā iela 10, Ludza, Ludzas novads trešās izsoles rezultātu, 

protokola apstiprināšana un lēmuma par nodošanu atsavināšanai atcelšanu. 

32. Par nekustamā īpašuma “Lāči”, Cirmas pagasts, Ludzas novads izsoles protokola un izsoles 

rezultāta apstiprināšanu. 

33. Par dzīvokļa īpašuma Nr.1, Raiņa iela 33, Zilupe, Ludzas novads izsoles protokola un 

izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

34. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas zvejai Cirmas ezerā ar zušu murdiem izsoles 

rezultātu apstiprināšanu. 

35. Par Ludzas novada dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces Irēnas Lipskas atbrīvošanu 

no ieņemamā amata. 

36. Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu. 

37. Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības iestādes “Ludzas novada bibliotēka” nolikumā. 

 

Par darba kārtību 

          Sēdes vadītājs Edgars Mekšs informē par priekšlikumu papildināt izsludināto sēdes darba 

kārtību ar desmit papildu darba kārtības jautājumiem.  Aicina balsot par priekšlikumiem. 

 

1.priekšlikums 

Darba kārtībā iekļaut jautājumu ”Par Ciblas novada pašvaldības domes 2011.gada 25.augusta 

lēmuma „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” (protokols Nr.8, 7.§, 7.51.punkts) atcelšanu 

un zemes vienības statusa maiņu”. 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR” - 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), “PRET”- nav, “ATTURAS” – nav, 

Dome nolemj:  

iekļaut papildu darba kārtības jautājumu ”Par Ciblas novada pašvaldības domes 2011.gada 

25.augusta lēmuma „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” (protokols Nr.8, 7.§, 7.51.punkts) 

atcelšanu un zemes vienības statusa maiņu” domes sēdes darba kārtībā, kā lemjošās daļas 

28.jautājumu. 

 

2.priekšlikums 

Darba kārtībā iekļaut jautājumu ”Par nekustamā īpašuma Teātra iela 25A, Kārsava, Ludzas 

novads pirmās izsoles rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu”. 

Par priekšlikumu balso: 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

“PAR” - 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), “PRET”- nav, “ATTURAS” – nav, 

Domes nolemj: iekļaut papildu darba kārtības jautājumu “Par nekustamā īpašuma Teātra iela 

25A, Kārsava, Ludzas novads pirmās izsoles rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” domes sēdes darba kārtībā, kā lemjošās daļas 29.jautājumu. 

 

3.priekšlikums 

Darba kārtībā iekļaut jautājumu ”Par nekustamā īpašuma Klusā iela 12, Ludza, Ludzas novads 

trešās izsoles rezultātu, protokola apstiprināšana un lēmuma par nodošanu atsavināšanai 

atcelšanu”. 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”- 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), “PRET”- nav, “ATTURAS” – nav, 

Dome nolemj:  

iekļaut papildu darba kārtības jautājumu ” Par nekustamā īpašuma Klusā iela 12, Ludza, Ludzas 

novads trešās izsoles rezultātu, protokola apstiprināšana un lēmuma par nodošanu atsavināšanai 

atcelšanu” domes sēdes darba kārtībā, kā lemjošās daļas 30.jautājumu. 

 

4.priekšlikums 

Darba kārtībā iekļaut jautājumu ”Par nekustamā īpašuma Klusā iela 10, Ludza, Ludzas novads 

trešās izsoles rezultātu, protokola apstiprināšana un lēmuma par nodošanu atsavināšanai 

atcelšanu”. 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”- 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), “PRET”- nav, “ATTURAS” – nav, 

Dome nolemj:  

iekļaut papildu darba kārtības jautājumu ” Par nekustamā īpašuma Klusā iela 10, Ludza, Ludzas 

novads trešās izsoles rezultātu, protokola apstiprināšana un lēmuma par nodošanu atsavināšanai 

atcelšanu” domes sēdes darba kārtībā, kā lemjošās daļas 31.jautājumu. 

 

5.priekšlikums 

Darba kārtībā iekļaut jautājumu ”Par nekustamā īpašuma “Lāči”, Cirmas pagasts, Ludzas novads 

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu”. 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”- 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), “PRET”- nav, “ATTURAS” – nav, 

Dome nolemj:  

iekļaut papildu darba kārtības jautājumu ”Par nekustamā īpašuma “Lāči”, Cirmas pagasts, 

Ludzas novads izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu” domes sēdes darba kārtībā, 

kā lemjošās daļas 32.jautājumu. 

 

6.priekšlikums 

Darba kārtībā iekļaut jautājumu ”Par dzīvokļa īpašuma Nr.1, Raiņa iela 33, Zilupe, Ludzas 

novads izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu”. 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”- 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), “PRET”- nav, “ATTURAS” – nav, 

Dome nolemj:  



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5 

iekļaut papildu darba kārtības jautājumu ”Par dzīvokļa īpašuma Nr.1, Raiņa iela 33, Zilupe, 

Ludzas novads izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu” domes sēdes darba kārtībā, 

kā lemjošās daļas 33.jautājumu. 

 

7.priekšlikums 

Darba kārtībā iekļaut jautājumu ”Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas zvejai Cirmas ezerā ar 

zušu murdiem izsoles rezultātu apstiprināšanu”. 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”- 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), “PRET”- nav, “ATTURAS” – nav, 

Dome nolemj:  

iekļaut papildu darba kārtības jautājumu ”Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas zvejai Cirmas 

ezerā ar zušu murdiem izsoles rezultātu apstiprināšanu” domes sēdes darba kārtībā, kā lemjošās 

daļas 34.jautājumu. 

 

8.priekšlikums 

Darba kārtībā iekļaut jautājumu ”Par Ludzas novada dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces 

Irēnas Lipskas atbrīvošanu no ieņemamā amata”. 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR” - 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), “PRET”- nav, “ATTURAS” – nav, 

Dome nolemj:  

iekļaut papildu darba kārtības jautājumu ”Par Ludzas novada dzimtsarakstu nodaļas vadītājas 

vietnieces Irēnas Lipskas atbrīvošanu no ieņemamā amata” domes sēdes darba kārtībā, kā 

lemjošās daļas 35.jautājumu. 

 

9.priekšlikums 

Darba kārtībā iekļaut jautājumu ”Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu”. 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”- 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), “PRET”- nav, “ATTURAS” – 1 (Lolita Greitāne), 

Dome nolemj:  

iekļaut papildu darba kārtības jautājumu ”Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu” domes sēdes 

darba kārtībā, kā lemjošās daļas 36.jautājumu. 

 

10.priekšlikums 

Darba kārtībā iekļaut jautājumu ”Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības iestādes “Ludzas 

novada bibliotēka” nolikumā”. 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”- 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), “PRET”- nav, “ATTURAS” – nav, 

Dome nolemj:  

iekļaut papildu darba kārtības jautājumu ”Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības iestādes 

“Ludzas novada bibliotēka” nolikumā” domes sēdes darba kārtībā, kā lemjošās daļas 

37.jautājumu. 

 

 

1.§ 

Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes sēdes 2022.gada 25.maija sēdes 

lēmumā (protokols Nr.10, 15. §) “Par Ludzas novada pašvaldības starpinstitucionālās 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6 

sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā izveidošanu un nolikuma 

apstiprināšanu” 

Ziņo: Inta Rancāne 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Sarmīte Leščinska) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu  Nr. 131 "Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības 

domes sēdes 2022.gada 25.maija sēdes lēmumā (protokols Nr.10, 15. §) 

“Par Ludzas novada pašvaldības starpinstitucionālās sadarbības grupas 

bērnu tiesību aizsardzības jomā izveidošanu un nolikuma 

apstiprināšanu”". 

(Lēmums Nr.131 sēdes protokola pielikumā) 

 

2.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.9, Parku iela 40, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: Renāte Mikaskina 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.132 "Par dzīvokļa īpašuma Nr.9, Parku iela 40, 

Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai". 

(Lēmums Nr.132 sēdes protokola pielikumā) 

 

3.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.4, Telegrāfa iela 7, Kārsava, Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai 

Ziņo: Renāte Mikaskina 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu  Nr.133 "Par dzīvokļa īpašuma Nr.4, Telegrāfa iela 7, 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7 

Kārsava, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai". 

(Lēmums Nr.133 sēdes protokola pielikumā) 

 

4.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.1, Brīvības iela 13, Zilupe, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai 

Ziņo: Renāte Mikaskina 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.134 "Par dzīvokļa īpašuma Nr.1, Brīvības iela 13, 

Zilupe, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai". 

(Lēmums Nr.134 sēdes protokola pielikumā) 

 

5.§ 

Par apbūvētas zemes vienības 0,4 ha platībā kadastra apzīmējums 6848 005 0298, 

“Elēģija”, Ozupiene, Ciblas pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: Renāte Mikaskina 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.135 "Par apbūvētas zemes vienības 0,4 ha platībā 

kadastra apzīmējums 6848 005 0298, “Elēģija”, Ozupiene, Ciblas 

pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai". 

(Lēmums Nr.135 sēdes protokola pielikumā) 

 

6.§ 

Par 27.03.2024. Ludzas novada pašvaldības domes lēmuma Nr. 98 “Par dzīvokļa īpašuma 

Nr.42, Blaumaņa ielā 3, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu” 

(protokols Nr.4, 24.§) 1. punkta precizēšanu 

Ziņo: Renāte Mikaskina 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.136 "Par 27.03.2024. Ludzas novada pašvaldības 

domes lēmuma Nr. 98 “Par dzīvokļa īpašuma Nr.42, Blaumaņa ielā 3, 

Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu” (protokols 

Nr.4, 24.§) 1. punkta precizēšanu". 

(Lēmums Nr.136 sēdes protokola pielikumā) 

 

7.§ 

Par dalību Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. -2027. gadam 6.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un 

vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos” 6.1.1.6. pasākuma “Bezemisiju 

transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana pašvaldībās” projektu iesniegumu konkursā 

Ziņo: Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.137 "Par dalību Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021. -2027. gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta 

mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides 

seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos” 6.1.1.6. pasākuma 

“Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana pašvaldībās” 

projektu iesniegumu konkursā". 

(Lēmums Nr.137 sēdes protokola pielikumā) 

 

8.§ 

Par Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.2.r. “Sociālo un 

nodarbinātības pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu reformas atbalstam” 

3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas 

pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” pirmās kārtas “Valsts un pašvaldību 

ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi” projekta “Ludzas novada Sociālā 

dienesta ēkas vides pieejamības nodrošināšana Raiņa ielā 16A, Ludzā”, Nr. 

3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/001 budžeta palielināšanu 

Ziņo: Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.138 "Par Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna 3.1.2.r. “Sociālo un nodarbinātības 

pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu reformas atbalstam” 

3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības 

pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem” pirmās kārtas “Valsts un pašvaldību ēku vides 

pieejamības nodrošināšanas pasākumi” projekta “Ludzas novada 

Sociālā dienesta ēkas vides pieejamības nodrošināšana Raiņa ielā 16A, 

Ludzā”, Nr. 3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/001 budžeta palielināšanu". 

(Lēmums Nr.138 sēdes protokola pielikumā) 

 

9.§ 

Par ERAF “Ludzas novada Sociālā dienesta ēkas vides pieejamības nodrošināšana Raiņa 

ielā 16A, Ludzā” īstenošanu 

Ziņo: Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.139 "Par ERAF “Ludzas novada Sociālā dienesta 

ēkas vides pieejamības nodrošināšana Raiņa ielā 16A, Ludzā” 

īstenošanu". 

(Lēmums Nr.139 sēdes protokola pielikumā) 

 

10.§ 

Par finansiālā atbalsta piešķiršanu 

Ziņo: Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu  Nr.140 "Par finansiālā atbalsta piešķiršanu". 

(Lēmums Nr.140 sēdes protokola pielikumā) 

 

11.§ 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10 

Par saistošo noteikumu Nr. 8/2024 ”Grozījumi Ludzas novada pašvaldības 

domes 2024.gada 05.februāra saistošajos noteikumos Nr. 4/2024 „Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2024. gadam”" apstiprināšanu 

Ziņo: Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 141 "Par saistošo noteikumu Nr. 8/2024 

”Grozījumi Ludzas novada pašvaldības domes 2024.gada 05.februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 4/2024 „Par Ludzas novada pašvaldības 

budžetu 2024. gadam”" apstiprināšanu". 

(Lēmums Nr.141 sēdes protokola pielikumā) 

 

12.§ 

Par Ludzas novada pašvaldības 2023.gada pārskata apstiprināšanu 

Ziņo: Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.142 "Par Ludzas novada pašvaldības 2023.gada 

pārskata apstiprināšanu". 

(Lēmums Nr.142 sēdes protokola pielikumā) 

 

13.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.9, Raiņa iela 53, Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu 

Ziņo: Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

11 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu  Nr.143 "Par dzīvokļa īpašuma Nr.9, Raiņa iela 53, 

Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu". 

(Lēmums Nr.143 sēdes protokola pielikumā) 

 

14.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.1, Krāslavas iela 9, Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu 

Ziņo: Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.144  "Par dzīvokļa īpašuma Nr.1, Krāslavas iela 9, 

Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu". 

(Lēmums Nr.144 sēdes protokola pielikumā) 

 

15.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, “Skolotāju mājas”, Lauderi, Lauderu pagasts, Ludzas novads 

pārdošanas cenas apstiprināšanu 

Ziņo: Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.145 "Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, “Skolotāju 

mājas”, Lauderi, Lauderu pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu". 

(Lēmums Nr.145sēdes protokola pielikumā) 

 

16.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, Stacijas iela 14, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

12 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.146 "Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, Stacijas iela 14, 

Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu". 

(Lēmums Nr.146 sēdes protokola pielikumā) 

 

17.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.3, Stacijas iela 14, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.147 "Par dzīvokļa īpašuma Nr.3, Stacijas iela 14, 

Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu". 

(Lēmums Nr.147 sēdes protokola pielikumā) 

 

18.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.4, Kr.Barona iela 44, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.148 "Par dzīvokļa īpašuma Nr.4, Kr.Barona iela 

44, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu". 

(Lēmums Nr.148 sēdes protokola pielikumā) 

 

19.§ 

Par nekustamā īpašuma Elejas iela 5, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

13 

Ziņo: Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.149 "Par nekustamā īpašuma Elejas iela 5, Ludza, 

Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu". 

(Lēmums Nr.149 sēdes protokola pielikumā) 

 

20.§ 

Par nekustamā īpašuma Baznīcas iela 35, Zilupe, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.150 "Par nekustamā īpašuma Baznīcas iela 35, 

Zilupe, Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu". 

(Lēmums Nr.150 sēdes protokola pielikumā) 

 

21.§ 

Par nekustamā īpašuma “Saliņa”, Mežvidu pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.151 "Par nekustamā īpašuma “Saliņa”, Mežvidu 

pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu". 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

14 

(Lēmums Nr.151 sēdes protokola pielikumā) 

 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma “Starpupes”, Lauderu pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.152 "Par nekustamā īpašuma “Starpupes”, Lauderu 

pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu". 

(Lēmums Nr.152 sēdes protokola pielikumā) 

 

23.§ 

Par nekustamā īpašuma Latgales iela 185A, Ludza, Ludzas novads otrās izsoles rezultātu, 

protokola un trešās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu  Nr.153 "Par nekustamā īpašuma Latgales iela 185A, 

Ludza, Ludzas novads otrās izsoles rezultātu, protokola un trešās 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu". 

(Lēmums Nr.153 sēdes protokola pielikumā) 

 

24.§ 

Par dzīvojamās mājas Rekašova iela 44, Ludza, Ludzas novads pārvaldīšanas tiesību 

nodošanu dzīvojamās mājas īpašniekam 

Ziņo: Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

15 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu  Nr.154 "Par dzīvojamās mājas Rekašova iela 44, 

Ludza, Ludzas novads pārvaldīšanas tiesību nodošanu dzīvojamās 

mājas īpašniekam". 

(Lēmums Nr.154 sēdes protokola pielikumā) 

 

 

25.§ 

Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 29.02.2024. lēmumā Nr. 38 (prot.            

Nr. 3,6, §) “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Ciblas novada teritorijas plānojuma 

grozījumiem Blontu, Ciblas, Līdumnieku un Zvirgzdenes pagastos vēja parka izbūvei” 

Ziņo: Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Oskars 

Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  3 (Lolita Greitāne, Aivars Meikšāns, Dace Tihovska) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.155 "Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības 

domes 29.02.2024. lēmumā Nr. 38 (prot. Nr. 3,6, §) “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Ciblas novada teritorijas plānojuma 

grozījumiem Blontu, Ciblas, Līdumnieku un Zvirgzdenes pagastos vēja 

parka izbūvei”". 

(Lēmums Nr.155 sēdes protokola pielikumā) 

 

26.§ 

Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu 

Ziņo: Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu  Nr.156 "Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu". 

(Lēmums Nr.156 sēdes protokola pielikumā) 

 

27.§ 

Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu 

Ziņo: Edgars Mekšs 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

16 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu  Nr.157 "Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu". 

(Lēmums Nr.157 sēdes protokola pielikumā) 

 

28.§ 

Par Ciblas novada pašvaldības domes 2011.gada 25.augusta lēmuma „Par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu” (protokols Nr.8, 7.§, 7.51.punkts) atcelšanu un zemes vienības statusa 

maiņu 

Ziņo: Aina Poikāne 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu  Nr.158 "Par Ciblas novada pašvaldības domes 

2011.gada 25.augusta lēmuma „Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu” (protokols Nr.8, 7.§, 7.51.punkts) atcelšanu un zemes 

vienības statusa maiņu". 

(Lēmums Nr.158 sēdes protokola pielikumā) 

 

29.§ 

Par nekustamā īpašuma Teātra iela 25A, Kārsava, Ludzas novads pirmās izsoles rezultātu, 

protokola un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: Aina Poikāne 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.159 "Par nekustamā īpašuma Teātra iela 25A, 

Kārsava, Ludzas novads pirmās izsoles rezultātu, protokola un otrās 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu". 

(Lēmums Nr.159 sēdes protokola pielikumā) 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

17 

30.§ 

Par nekustamā īpašuma Klusā iela 12, Ludza, Ludzas novads trešās izsoles rezultātu, 

protokola apstiprināšana un lēmuma par nodošanu atsavināšanai atcelšanu 

Ziņo: Aina Poikāne 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.160 "Par nekustamā īpašuma Klusā iela 12, Ludza, 

Ludzas novads trešās izsoles rezultātu, protokola apstiprināšana un 

lēmuma par nodošanu atsavināšanai atcelšanu". 

(Lēmums Nr.160 sēdes protokola pielikumā) 

 

31.§ 

Par nekustamā īpašuma Klusā iela 10, Ludza, Ludzas novads trešās izsoles rezultātu, 

protokola apstiprināšana un lēmuma par nodošanu atsavināšanai atcelšanu 

Ziņo: Aina Poikāne 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.161 "Par nekustamā īpašuma Klusā iela 10, Ludza, 

Ludzas novads trešās izsoles rezultātu, protokola apstiprināšana un 

lēmuma par nodošanu atsavināšanai atcelšanu". 

(Lēmums Nr.161 sēdes protokola pielikumā) 

 

32.§ 

Par nekustamā īpašuma “Lāči”, Cirmas pagasts, Ludzas novads izsoles protokola un 

izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Aina Poikāne 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

18 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu  Nr.162 "Par nekustamā īpašuma “Lāči”, Cirmas 

pagasts, Ludzas novads izsoles protokola un izsoles rezultāta 

apstiprināšanu". 

(Lēmums Nr.162 sēdes protokola pielikumā) 

 

33.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.1, Raiņa iela 33, Zilupe, Ludzas novads izsoles protokola un 

izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Aina Poikāne 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.163 "Par dzīvokļa īpašuma Nr.1, Raiņa iela 33, 

Zilupe, Ludzas novads izsoles protokola un izsoles rezultāta 

apstiprināšanu". 

(Lēmums Nr.163 sēdes protokola pielikumā) 

 

34.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas zvejai Cirmas ezerā ar zušu murdiem izsoles 

rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo: Aleksandrs Narnickis 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.164 "Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas zvejai 

Cirmas ezerā ar zušu murdiem izsoles rezultātu apstiprināšanu". 

(Lēmums Nr.164 sēdes protokola pielikumā) 

 

35.§ 

Par Ludzas novada dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces Irēnas Lipskas atbrīvošanu 

no ieņemamā amata 

Ziņo: Sergejs Jakovļevs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

19 

Jevgenija Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.165 "Par Ludzas novada dzimtsarakstu nodaļas 

vadītājas vietnieces Irēnas Lipskas atbrīvošanu no ieņemamā amata". 

(Lēmums Nr.165 sēdes protokola pielikumā) 

 

36.§ 

Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu 

Ziņo: Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Sarmīte Leščinska, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Oskars Petinens, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Lolita Greitāne) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu  Nr.166 "Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu". 

(Lēmums Nr.166 sēdes protokola pielikumā) 

 

 

37.§ 

Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības iestādes “Ludzas novada bibliotēka” nolikumā 

Ziņo: Sergejs Jakovļevs 

Izsaka viedokli: Aivars Meikšāns, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča 

Atbild: Edgars Mekšs, Sergejs Jakovļevs 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Oļegs Agafonovs, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Sarmīte 

Leščinska, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Oskars Petinens, Inta 

Rancāne) 

"PRET" -  3 (Lolita Greitāne, Aivars Meikšāns, Viesturs Rancāns) 

"ATTURAS" -  1 (Dace Tihovska) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.167 "Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības 

iestādes “Ludzas novada bibliotēka” nolikumā". 

(Lēmums Nr.167 sēdes protokola pielikumā) 

 

                                                        Informatīvā daļa 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

20 

                                                                    1. 

 

Ilona Igovena informē, ka ņemot vērā, ka LEADER programmas (LAP pasākuma 

„Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākuma 

„Darbību īstenošana saskaņā ar SVVA stratēģiju” aktivitātē „Vietas potenciāla attīstības 

iniciatīvas, tajā skaitā vides un dabas resursu saglabāšana”) projektu konkursu “Sabiedrisko 

aktivitāšu dažādošana/Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas, tajā skaitā vides un dabas resursu 

saglabāšana” plānots izsludināt š.g. vasaras beigās un pašvaldība varētu iesniegt projekta 

pieteikumus uz summu ne lielāku par 250 000 EUR (200 000 EUR programmas atbalsts), kas ir 

uz pusi no plānotā finansējuma apjoma, nepieciešams izvirzīt projektu idejas, kuras gatavot 

iesniegšanai no zemāk norādītajām: 

 

1 

LEADER Aprīkojuma iegāde un 

uzstādīšana pansionātam 

“Mūsmājas”, Malnavas pagastā 

 

50 000.00 

2 

LEADER Publiskās tualetes ēkas 

novietošana pludmalē "Radziņš" un 

vecpilsētā, Ezera šķērsielā 4, Ludzā 

 

100 000.00 

 

3 

LEADER Bērnu rotaļu laukuma 

atjaunošana Ludzā (pie T/C Mego) 

100 000.00 

 

4 

LEADER Bērnu rotaļu laukumu 

izveide PII (Briģi, Malnava, Blonti) 

100 000.00 

 

 

2. MK noteikumu Nr.350 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–

2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa „Vietējās teritorijas integrētās sociālās, 

ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu 

funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.4. pasākuma „Viedās pašvaldības” īstenošanas noteikumi” 

ietvaros līdz š.g. beigām ir jāiesniedz projekta pieteikums KPVIS. 

Šis projekts ir plānots kā Latgales reģiona pašvaldību sadarbības projekts. Patreiz notiek 

diskusijas ar Latgales reģiona pašvaldībām par dalību projektā, projekta aktivitāšu īstenošanu. 

Vispirms projekta vadošajam partnerim (kāda no Latgales plānošanas reģiona 

pašvaldībām) ir jāiesniedz Latvijas Zinātnes padomē iesniegums ar projekta idejas konceptu, 

aprakstot viedā projekta idejas novitāti Latvijā un plānoto enerģijas ietaupījumu kā arī jāiesniedz 

Latgales plānošanas reģionam projekta idejas koncepts iekļaušanai Latgales plānošanas reģiona 

attīstības programmā.  

Saņemtais atzinums no Latvijas Zinātnes padomes ir jāiesniedz VARAM. Pēc tam tikai 

sekos CFLA uzaicinājums iesniegt projekta pieteikumu. 

Uz šo brīdi esam apzinājuši pašvaldības īpašumā esošās 90 ēkas, kuras tiek apkurinātas. 

Divdesmit viena no tām ir izvirzīta apsekošanai un padziļinātai izvērtēšanai, lai noteiktu, vai tās 

atbilst projektā noteiktajiem kritērijiem. Projektā varētu tikt iekļautas 10-12 ēkas, kuras varēs 

sasniegt projektā noteiktos rezultatīvos rādītājus. 

 

         Jautājumus I.Igovenai uzdod Jevgenija Kušča, Lolita Greitāne.         

 

         Dome pieņem informāciju zināšanai.  

 

                                                                    2. 

Ludzas novada pašvaldības policijas priekšnieka Jurija Kuzņecova atskaite par Ludzas 

novada pašvaldības policijas paveikto darbu un turpmākajiem plāniem 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

21 

Mērķis, tēma: informēt par Ludzas novada pašvaldības policijas darbības 

virzieniem, tehnisko nodrošinājumu, rezultātiem, turpmākiem plāniem un attīstības stratēģiju. 

Ludzas novada pašvaldības policija ir pašvaldības institūcija sabiedriskās kārtības 

uzturēšanai un tiesībaizsardzībai, kas, atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajos aktos 

noteiktajai kompetencei, darbojas Ludzas novada administratīvajā teritorijā. 

Pašvaldības policija izveidota 2022.gada nogalē. 2023.gada janvārī sāka īstenot savas 

funkcijas. Tad arī darbā tika pieņemts otrs inspektors. 2023.gadā Pašvaldības policijā bija 

nodarbināti trīs cilvēki: priekšnieks un divi inspektori.  2024.gada štata amatu vietas paplašinātas 

vēl par diviem inspektoriem.  

Darba režīms notiek no plkst. 08:00 līdz 17:00 (ar pusdienu pārtraukumu). Atkarībā no 

nepieciešamības, darba laiks tika pielāgots konkrētai situācijai. Piemēram – sabiedriskās kārtības 

nodrošināšana pasākumos, kuras organizēja pašvaldība.  

Risinot darba jautājumus, pašvaldības policija sadarbojas ar Valsts policiju un citām 

valsts un pašvaldības institūcijām, tostarp: SIA “Ludzas apsaimniekotājs”, pagastu pārvaldnieki, 

Probācijas dienests, Darba inspekcija, PVD, skolām.  

Saistībā ar tehnisko nodrošinājumu, norādāms, ka personāls ir saņēmis visas 

nepieciešamās piekļuves valsts nozīmes datu bāzēm. Tāpat darbinieki ir nodrošināti ar 

formastērpu un speclīdzekļiem. Ir iegādātas dažas pārnēsājamās kameras, kas palīdz fiksēt 

pārkāpumus. Pieejams viens transportlīdzeklis (kas pašlaik nav operatīvais transports).  

Pašvaldības policijas pamata funkcijas: 

o Sabiedriskās kārtības un drošības uzraudzība. 

o Ceļu satiksmes noteikumu ievērošanas kontrole. 

o Pārkāpumu profilakse un izmeklēšana. 

o Iedzīvotāju palīdzība un atbalsts. 

 

Pašvaldības policijas galvenie uzdevumi Ludzas novada administratīvajā teritorijā: 

• Pašvaldības apstiprināto saistošo noteikumu un lēmumu izpildes kontrole (tas bija viens 

no pirmajiem uzdevumiem attiecībā uz noteikumiem par Adrešu un nosaukumu plākšņu 

izvietošanu un noformējumu).  

• Sabiedriskās kārtības nodrošināšana nozīmīgu valsts un pašvaldības rīkoto pasākumu 

laikā (tirgus dienas, gājienu nodrošināšana, pilsētu svētki). 

• Transporta līdzekļu stāvēšanas un apstāšanās noteikumu ievērošanas kontrole (skanēja 

agrāk), Tagad būtu - Ceļu satiksmes noteikumu ievērošanas kontrole Savas kompetences 

ietvaros (jo 2023. gadā paplašinātas pašvaldības policijas pilnvaras ceļu satiksmes 

noteikumu ievērošanas kontrolē. Kontrolējam stāvēšanu un apstāšanos, kā arī 

iebraukšana zem zīmēm, pārvietošanas ātrums līdz skūteru reģistrācijai).  

• Fizisko un juridisko personu iesniegumu, priekšlikumu un sūdzību izskatīšana, 

konsultācijas sniegšana kompetences ietvaros. 

• (specifika ir tāda, ka pārsvarā darbs organizēts un tendēts uz iesniegumu un sūdzību 

izskatīšanu. Sniedzam arī konsultācijas. Ir noteikti arī pieņemšanas laiki, ne tikai Ludzā, 

bet arī Kārsavā un Zilupē. Pašvaldības policijā vēršas personas, kuras nepieciešams 

vienkārši uzklausīt, pie cita aizbraukt, otram sniegt juridiska rakstura padomu. Nereti 

policija pilda starpnieka, mediatora, lomu starp divām konfliktējošām pusēm.   

• Operatīvi reaģēt uz administratīvajiem pārkāpumiem un citiem sabiedriski bīstamiem 

notikumiem, ja ir nepieciešamība novērst un pārtraukt administratīvos pārkāpumus un 

citus likumpārkāpumus, noskaidrot pie administratīvās atbildības saucamās personas, 

veikt administratīvā pārkāpuma procesu, (nododami VP piem. mantas bojāšana). 

• Sniegt neatliekamo palīdzību personām, kuras cietušas likumpārkāpumu rezultātā, 

nelaimes gadījumos vai atrodas bezpalīdzības stāvoklī, arī tad, ja tās reibuma stāvoklī 

zaudējušas spēju patstāvīgi pārvietoties vai var nodarīt kaitējumu apkārtējiem vai pašas 

sev, kā arī sniegt palīdzību nepilngadīgām personām, kas palikušas bez vecāku vai viņu 

aizstājēju uzraudzības. 

• Vispārizglītojošo pasākumu organizēšana skolās ar mērķi iepazīstināt bērnus ar policijas 

darbu, kā arī iepazīstināt ar bērnu pienākumiem, tiesībām un atbildību. 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

22 

• Likumpārkāpumu profilakse. (Tika veikta preventīva darbība, izkarinot 

skaidrojošo informāciju pie kāpņu telpām. Šeit jāteic, ka cenšamies nevis sodīt, bet 

strādāt preventīvi, tiktāl, ciktāl objektīvi ļauj situācija. Runājot par to pašu transportu, 

kaut pārkāpumi bija vēsturiski pieļaujami, sadarbība ar Nekustamā īpašuma pārvaldības 

nodaļas inženierkomunikāciju piesaistes galvenais speciālistu nodrošinājām papildus 

regulējumu ar ceļa zīmēm un tikai tad pieprasām ievērošanu) 

• Vēl viena jauna funkcija ir Ukrainas bēgļu pirmatnējā izmitināšana, reģistrācija, 

palīdzības sniegšana. Tur arī ietilpst nodrošināšana ar pārtiku. Uz doto brīdi novadā dzīvo 

32 cilvēki.  

 

   Statistika, veicot iepriekšminētās funkcijas 

Dati par 2023. gadu 

 

Saņemta informācija:  

• telefoniski – 145 

• e-pasts – 76  

• klātienē – 70 

Cilvēki griezās ar problēmām, kuras pastāvēja ilgstoši, gadiem. Piemēram: kaimiņu 

konflikts.  

Sastādīti brīdinājumi par saistošo noteikumu neievērošanu – 149 (adrešu plāksnes, 

publiskas teritorijas kopšana- zāle un vēl latvāņi). 

Uzsāktas administratīvās lietvedības – 72 (ievērojama daļa tie ir par mājdzīvnieku 

turēšanas noteikumu pārkāpumiem (jo parasti uz suņiem ir uzreiz trīs procesi), tad par atkritumu 

apsaimniekošanu, par trokšņošanu, daži par atrašanos alkohola reibumā sabiedriskajās vietās, par 

iebraukšanu zem zīmes, kura nosaka t/l masu Ģeogrāfijas ziņā tas aptver viss Ludzas novadu. 

APAS no Valsts policijas pēc piekritības – 24 (pārsvarā par transportlīdzekļu 

novietošanu, bet bija arī bērnu nometnes organizācijas pārkāpumiem, trokšņošanu, atkritumu 

dedzināšanu, sakaru kabeļa bojāšanu). 

• Piemērots naudas sods 13 gadījums (510 eiro).  

• Nodotas administratīvās lietvedības AK – 43 (tur arī bija piemēroti naudas sodi). 

Sastādīti Lēmumi par soda piemērošanu par apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu 

pārkāpumiem -    41 (1550 eiro iekasēti).  

Citi notikumi:  

Februārī visi darbinieki ir noklausījušies apmācības kursu (seminārs) par pašvaldības 

policijas kompetenci, reaģējot uz administratīviem pārkāpumiem. 

Prevencijas nolūkos nolasītas lekcijas Ciblas, Ludzas, Kārsavas vidusskolas un Pildas 

pamatskolas bērniem par drošību, pienākumiem un administratīvo atbildību. 

Ēnu diena. Viesojas 4 skolēni. 2024.gada viesojas 5. 

Nodrošināta sabiedriskas kārtības kontrole Kārsavā tirgus laikā; 

Sabiedriskas kārtības nodrošināta Latgales tirgus laikā. 

Ceļu satiksmes kustības ierobežošana “Trīs reiz trīs“ gājiena laikā. 

J.Soikana ielas posma kontrole auto sacensību laikā. 

Sabiedriskās kārtības nodrošināšana pilsētu svētkos. 

Sabiedriskās kārtības nodrošināšana pēc VNĪ pieprasījuma. 

Jaunsardzes centra 2. novada pārvaldes Ludzas novada jaunsargu vienības mācību 

ekskursija uz Ludzas novadā pašvaldības policiju. 12 bērnu sastāvā. 

Vēl pie citiem notikumiem. Ir gadījumi, kad nav administratīvas lietas, bet darbs ir veikts.  

Piem. pašvaldības teritorijas atbrīvošana no ilgstoši atstātiem t/l. Meklējam īpašnieku, 

argumentējam, lai pārvietotu t/l.  

 

Nākotnes plāni. Attīstība. Vīzija. 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

23 

Kā jau bija minēts, ar esošiem resursiem darbs organizēts un vērsts uz 

iesniegumu un sūdzību izskatīšanu. Savukārt Latvijas Pašvaldību Savienībā ir izstrādātas 

vadlīnijas pašvaldības policijas izveidei un darbības nodrošināšanai. Kur aprakstīts tiesiskais 

pamats policijas izveidošanai, nepieciešamais personāls, pienākumi, materiāltehniskā apgāde un 

sadarbība ar citām institūcijām.   

No viņu redzējuma izriet, ka minimālais darbinieku skaits ir 16 un darbs organizēts 24/7. 

Pagaidām mēs strādāsim ar esošiem resursiem.  

Vēlreiz paldies deputātiem par divām papildus amatu vietām 2024. gadam, bet tas nedos 

iespēju veikt plānotu patrulēšanu un izbraukšanu uz izsaukumiem. Pie policijas izveidošanas 

iedzīvotāji protams sagaidīja redzēt policiju uz ielām. Papildus ar diviem cilvēkiem būs iespēja 

lokāli, pēc nepieciešamības nodrošināt pašvaldības policijas patrulēšanu ārpus tā ierastā darba 

laika, respektīvi vakaros vai nakts laikā. (vasarā pludmalē, parks, pagastos pēc informācijas). Arī 

būs lielākie resursi sabiedriskās kārtības nodrošināšana pašvaldības rīkoto pasākumu laikā. Jau 

divas grupas. 

Iepirkšanas procedūra uzsākta un notiek vērtēšana uz specializētā transportlīdzekļa 

iegādi. Plānots piegādes laiks ir gada beigās. Policija būs atpazīstamākā. Iespējams tas 

skaidrojums esošas situācijas, ja cilvēki neredz pašvaldības policiju novadā. Un tas arī būtiski 

ietekmes ceļu satiksmes organizāciju, kontroli un kārtības nodrošināšanu pasākumu laikā. 

Transportā ir paredzētā aizturēto peronu pārvadāšana, darba vieta, bākugunis ar skaņu. Līdzīgi kā 

VP. Respektīvi tas ir autobuss. 

Runājot par ātruma kontroli atbilstošā iekārta nebūs uzstādīta, iekārtas uzstādīšanas 

izmaksas līdz 30 tūkstošiem un vēl noteikti dārgā verifikācija ik pēc pusgada.  Pagaidām tam nav 

resursa. Cilvēku resursa tajā skaitā. 

 

             

            Attīstība nav iespējama bez infrastruktūras uzlabošanas. Es runāju par nepieciešamību 

uzstādīt videonovērošanas kameras. Tas arī bija novērots pieredzes apmaiņas brauciena uz Saldu. 

Nepieciešamas ne tikai papildus kameras, bet nomainīt esošas. Rezultātā tas atvieglos ne tikai 

pašvaldības policijas darbu, bet palīdzēs tādu kriminālpārkāpumu atklāšanā ka pašvaldības 

īpašumu bojāšana. Respektīvi izmantos ierakstus VP.  

 

          Jautājumus Jurijam Kuzņecovam uzdod Jevgenija Kušča, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs. 

 

         Dome pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 15:31. 

 

Sēdes vadītājs          Edgars Mekšs 

   

 

Sēdes protokolētāja         Ināra Vonda 

 

 


